
SMLOUVA O UMĚLECKÉ PRODUKCI 
 

Spolek COHIBA MUSICA 
Jiří Klokočka 
Erbenova 1530, 397 01 Písek 
IČO: 270 59 685 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
tel.: xxx xxx xxx xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
(dále jen účinkující) 
 

a 
 

pořadatel: Město Tábor  
adresa: Žižkovo náměstí 2/2  
Odbor kultury a cestovního ruchu 
390 01 Tábor 
zástupcex xxx. xxxxx xxxxxxx x xxxxxxx xxxxxx xxxxxxx x xx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx  
IČO:  00253014     
DIČ:  CZ00253014 
tel.: 725 529 074 
(dále jen pořadatel) 

uzavírají smlouvu o umělecké produkci 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 
Umělecká produkce pořadu:  Živý betlém v podvečer Zlaté neděle 
Popis umělecké produkce: Autorská vizuální, hudební a interaktivní akce vycházející ze 
staročeských křesťanských tradic     
Název akce, kde bude pořad realizován: Táborské Vánoce  
Místo konání produkce: Žižkovo náměstí 
Datum a čas konání produkce: 17. 12. 2022 od 16.00 do 19.00 hodin 
 
II. 
Finanční závazky 
Pořadatel uhradí  účinkujícímu za realizovanou uměleckou produkci smluvní částku v celkové 
výši  59.400,-Kč. 
Uvedená částka se skládá  (základní program ŽB= vystoupí Panna Maria, pěstoun Josef a tři 
králové Melichar, Baltazar a  Kašpar, živá zvířátka, trubači, pastýř, rekvizity včetně dopravy a 
techniky).  
Pořadatel se zavazuje smluvenou částku uhradit oproti zaslané faktuře se 14 denní splatností.  
Účinkující není plátcem DPH. 
 
III. 
Podmínky zajišťující předmět smlouvy 
1. pořadatel zajistí technické podmínky nezbytné pro realizaci pořadu: 
- prostor o minimální velikosti 10 x 5 m pro umístění Živého betléma včetně prostoru pro živá 
zvířata 
- přivedení zdroje el. energie k místu, kde bude instalován Živý betlém o minimálním příkon 
  32A 3x400 V   



- mobilní zábrany (10 ks) umožňující bezpečné vymezení prostoru pro účinkující a živá 
zvířata 
- pořadatel zajistí zábor pozemku, na němž se bude akce ,,Živý betlém“ konat  
- v případě veřejné produkce propagaci a pořadatelskou službu 
- nahlášení hudební produkce na MÚ a OSA včetně úhrady příslušných poplatků těmto 
  orgánům 
 
2. účinkující zajistí: 
- účinkující je povinen zajistit řádnou zvukovou a světelnou aparaturu 
- realizaci pořadu Živý betlém: 
- instalaci Živého betlému včetně instalace ohrad pro zvířata, stylové pergoly, pódia, ozvučení 
  a osvětlení 
- v Živém betlému vystoupí Panna Maria, pěstoun Josef a tři králové Melichar, Baltazar  
   a Kašpar 
- Trubači a postava Josefa – vypravěče 
- živá zvířátka v minimálním složení oslík, telátko, ovečka    
- účinkující jsou povinni se dostavit na místo vystoupení včas, tj. tak, aby byli schopni zahájit 
   své vystoupení ve sjednanou dobu. Výkon provedou svědomitě a ve sjednaném rozsahu. 
- neprodleně oznámí pořadateli všechny závady a překážky k vystoupení 
 
 

IV. 
Odstoupení od smlouvy 
- od smlouvy lze odstoupit na základě oboustranné dohody 
- účinkující může od smlouvy odstoupit jen ve zvlášť odůvodněných případech (onemocnění, 
  úraz, smrt, úmrtí v rodině apod.) týkající se jeho osoby, které nezavinil, v těchto případech 
  nevzniká žádné smluvní straně nárok na úhradu vzniklých nákladů, účinkující je však 
  povinen vrátit pořadateli zaplacenou část úhrady za uměleckou produkci 
- pořadatel je oprávněn od smlouvy odstoupit i bez udání důvodu, v takovém případě je však 
  Povinen uhradit účinkujícímu 50% sjednané celkové ceny za uměleckou produkci 
- bude-li vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídané nebo neodvratitelné události ležící 
  mimosmluvní strany (např. přírodní katastrofa, epidemie, havárie, nemoc, úmrtí apod.), mají  
  obě smluvní strany právo odstoupit od smlouvy bez nároků na finanční náhradu 
- výše uvedené důvody k odstoupení od smlouvy musí být neprodleně oznámeny druhé straně 
  a písemně doložitelné 
- pokud bude od smlouvy odstoupeno z jiných důvodů, náleží poškozené straně úhrada 
  prokazatelných nároků 
 
V. 
Další ujednání 
Transparentnost  

1. Účinkující prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností Pořadatele svobodně vyhledávat, přijímat, 
poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu ustanovení článku 17 
odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  

2. Účinkující bere na vědomí úmysl a cíl Pořadatele je vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a 
poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti.  

3. Účinkující bere na vědomí tu skutečnost, že Pořadatel zpracovává a shromažďuje osobní údaje 
Účinkujícího za účelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv a povinností 
smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na 
oficiálních webových stránkách města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě 
na podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 



4. Účinkující  prohlašuje, že byl informován o tom, že Pořadatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost uveřejnit ji v registru 
smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode dne jejího zveřejnění v registru smluv. Pro 
tento případ se smluvní strany dohodly, že správci registru smluv zašle smlouvu k uveřejnění Pořadatel, a 
to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  

 

Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti smlouva 
nabývá tehdy, pokud v době plnění nebudou z důvodu ohrožení zdraví platit omezení spojená 
se nouzovým nebo mimořádným stavem vyhlášeným vládou České republiky či jiná omezení 
zabraňujícím shromažďování osob, tj. zejména nebude platit žádné omezení volného pohybu 
osob a zákaz kulturních a sportovních akcí a zákaz vstupu na území České republiky pro 
všechny cizince (toto jen pro případ té zahraniční kapely).  

 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každé straně náleží jeden. Změny a 
doplňky musí mít písemnou formu a musí být odsouhlaseny oběma stranami. Smlouva 
nabývá platnosti podpisem obou stran. 
 
 
 
 

V Písku dne:  24.11.2022     V Táboře dne: 5.12.2022 

 

 

 

 

 

…………………………………….     …………………………………. 

zástupce účinkujících        zástupce pořadatele  


